1. Medea illa . . . quam praedicant in fuga fratris sui membra in eis locis, *qua* se parens *persequeretur*, dissipavisse, ut eorum collectio dispersa maerorque patrius celeritatem persequendi retardaret.—Cic. *de Imp. Cn. Pomp.* 9 § 22.

2. Nec vero eram tam indoctus ignarusque rerum, ut frangerer animo propter vitae cupiditatem, *quae* me manens *conficeret* angoribus, dimissa molestiis omnibus *liberaret*.—Cic. *Phil.* II. 15 § 37.

3. (Antony fleeing before Octavianus and his army) neglectis sacrificiis sollemnibus ante lucem vota ea, *quae* numquam *solveret*, nuncupavit.—*Ib.* III. 4 § 11.

4. Id cum Oppianicus sciret—neque enim erat obscurum—intellegebat Habito mortuo bona eius omnia ad matrem esse ventura: *quae* ab sese postea aucta pecunia maiore praemio, orbata filio minore periculo *necaretur*.—Cic. *pro Clu.* 15 § 45.

5. Alter plus lege agendo petebat, quam quantum lex in XII. tabulis permiserat, *quod*

cum impetrasset, causa *caderet*.—Cic. *de Or.* i. § 167.

6. Qui egregie cordatus et catus fuit et ab Ennio dictus est, non quod ea quaerebat *quae* numquam *inveniret*, sed quod ea respondebat, *quae* eos qui quaesissent, et cura et negotio *solverent*.—Cic. *de Rep.* I. 18, p. 285.

7. Et supererat multitudo . . . ad id pastores quoque accesserant, qui omnes facile spem facerent parvam Albam, parvum Lavinium, prae ea urbe, *quae conderetur*, fore.—Liv. I. 6. 3.

8. . . . Tullia per patris corpus carpentum egisse fertur, partemque sanguinis . . . tulisse ad penates suos virique sui, *quibus* iratis malo regni principio similes prope diem exitus *sequerentur*.—*Id.* I. 48. 7.

9. (Of two proposals for disposing of the spoil of Veii) Haec tutor visa sententia est, *quae* popularem senatum *faceret*.—*Id.* V. 20. 10.

10. In praesentia tribunos plebis fieri placuit, *quo* in magistratu sibimet ipsi viam ad ceteros honores *aperirent*.—*Id.* VI. 35. 3.

11. Se quisque eum optabat, *quem* fortuna in id certamen *legeret*.—*Id.* XXI. 42. 2.

12. (News of Agricola's death awaited by Domitian) Supremo quidem die momenta ipsa deficientis per dispositos cursores nuntiata constabat, nullo credente sic adcelerari *quae* tristis *audiret*.—Tac. *Agr.* 43. 3.

Now what is common to most, if not all, these instances (some, as will be explained, are included only tentatively) is that in the clauses indicated by italics the imperfect subjunctive refers to the future from the past: it is 'prospective' or 'anticipatory,' and expresses the various shades of meaning—'what was